



Kraków, 20.06.2016r

ZDW/PW/2016/3907/DN4  
Znak sprawy: ZDW-DN-4-271-45/16

**Wg rozdzielnika**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Rozbudowa DW 969 Nowy Targ – Stary Sącz”(nr ZDW-DN-4-271-45/16)**

- I. Zamawiający - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity DZ. U. z 2015 r. poz. 2164, zwanej dalej ustawą Pzp), udziela poniżej odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ, które wpłynęły do Zamawiającego:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ust. 9 w § 3 Istotnych Postanowień Umowy, ewentualnie sprecyzuje wskazane tam „wszelkie dodatkowe elementy zamówienia”, „wszelkie ryzyko i nieprzewidziane okoliczności” oraz „wszelkie prace i wydatki dodatkowe, bądź inne”, które mają być uwzględnione w cenie oferty, tak aby było możliwe dokonanie ich wyceny? Treść ust. 9 w § 3 jest zbyt ogólna i niejasna, i jako taka nie spełnia wymogów z art. 29 ust. 1 i 2, art. 31 ust. 1 oraz art. 140 ust. 3 ustawy pzp nie pozwalając na przygotowanie konkurencyjnej oferty. Takie ukształtowanie postanowień SIWZ (Istotnych Postanowień Umowy) sprawia, że niemożliwa jest wycena pozwalająca na złożenie porównywalnych ofert. Zgodnie z utrwalonym w orzecznictwie KIO poglądem (np. wyrok KIO z dn. 02.03.2010 r., sygn.. KIO/UZP 184/10) tego typu jak kwestionowane powyżej postanowienia SIWZ narzucają takie warunki, iż każdy z wykonawców będzie mógł inaczej identyfikować poszczególne ryzyka, co może prowadzić do złożenia nieporównywalnych ofert, a tym samym naruszenia art. 7 Pzp, zgodnie z którym Zamawiający ma obowiązek przeprowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców w zgodności z przepisami ustawy Pzp. Zamawiający w przypadkach określonych w ust. 9 w § 3 Istotnych Postanowień Umowy ma możliwość i powinność skorzystania z dyspozycji art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, i udzielenia zamówienia dodatkowego, gdy zachodzi konieczność wykonania dodatkowych robót, których nie można było przewidzieć, a nie powinien przerzucać takich ryzyk na wykonawców.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. Przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych na podstawie projektu dostarczonego przez Wykonawcę, a wynagrodzenie za przedmiot umowy jest ryczałtowe (§ 11 ust. 1 pkt 1). Zgodnie natomiast z art. 632 § 1 kc jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie (Wykonawca) nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac. Z uwagi na tak ukształtowany przedmiot zamówienia i charakter wynagrodzenia zamówienia dodatkowe w takim przypadku wystąpią niezwykle rzadko i w zasadzie ograniczać się będą do jakichś nadzwyczajnych okoliczności niemożliwych do przewidzenia przez

profesjonalnego Wykonawcę, który jednocześnie jest projektantem. Z tych względów nie może być mowy o naruszeniu ww. przepisów przez Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 6 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy w drugim zdaniu po słowie „Zamawiający” sformułowania „w uzgodnieniu z Wykonawcą”?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści § 6 ust. 1 załącznika nr 9 SIWZ - Wzór umowy w zakresie i w sposób wskazany w pytaniu. Kwestia ilości środków finansowych przeznaczonych na poszczególne lata realizacji zamówienia jest związana z wielkością tych środków przekazanych w danych latach budżetowych na realizację zadań drogowych przez zamawiającego, co odbywa się zgodnie z regulacjami ustrojowymi dotyczącymi zamawiającego i nie może odbywać się poprzez uzgodnienie z wykonawcą.

#### **Pytanie nr 3**

Jakie są planowane środki finansowe na poszczególne lata?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający przewiduje następujący rozdział środków finansowych na poszczególne lata:

- rok 2016 – 4,8 mln zł
- rok 2017 – 8,8 mln zł
- rok 2018 – pozostała kwota

#### **Pytanie nr 4**

Prosimy o potwierdzenie, że wyrażenie zgody na równoczesne wykonywanie robót nie objętych umową na przedmiotowe zamówienie na terenie budowy przez inny Podmiot stosownie do treści § 7 ust. 1 Istotnych Postanowień Umowy Zamawiający uzależni od zgody Wykonawcy i jego oświadczenia, że nie będzie ono powodowało utrudnień w wykonaniu przedmiotu umowy przez Wykonawcę, wydłużenia czasu niezbędnego na jego wykonania czy też wzrostu kosztów przedmiotu umowy?

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z § 7 ust. 1 wzoru umowy w przypadku wyrażenia zgody przez Zamawiającego uzgodnienie szczegółów tej współpracy na terenie budowy pozostanie w gestii wykonawców pod warunkiem, że wykonywanie robót przez inny podmiot nie będzie powodowało utrudnień w wykonywaniu przedmiotu umowy przez Wykonawcę, wydłużenia czasu niezbędnego do wykonania przedmiotu umowy czy wzrostu kosztów przedmiotu umowy.

#### **Pytanie nr 5**

Jaki zakres i jakie terminy wykonywania robót na Placu Budowy przez innych wykonawców przewiduje Zamawiający?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający w chwili obecnej nie jest w stanie określić czy będzie zachodziła konieczność równoczesnego wykonywania robót przez inny podmiot na terenie budowy, a tym samym nie jest w stanie określić zakresu i terminu wykonywania tych robót.

Zgodnie z §7 ust.1. wzoru umowy, w przypadku gdy zajdzie ww. konieczność:

*„uzgodnienie szczegółów tej współpracy na terenie budowy pozostawia się w gestii Wykonawców, którzy będą uprawnieni do ustalenia między sobą, warunków i odpowiedzialności za prowadzenie robót na terenie budowy. Z tytułu wykonywania w/w robót Wykonawcy nie będą przysługiwać żadne roszczenia, a w szczególności o zmianę terminu wykonania zamówienia.”*

#### **Pytanie nr 6**

W związku z treścią punktu 8) w §9 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy „Realizacja umowy w przypadku powierzenia części zamówienia do wykonania Podwykonawcom” prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zamierza uczestniczyć w odbiorach wszystkich materiałów dostarczanych przez dostawców i usługi – przez usługodawców?

### **Odpowiedź**

Zamawiający będzie uczestniczył w odbiorach robót wykonanych przez podwykonawców. Materiały stosowane do realizacji zamówienia przed wbudowaniem winny być zaakceptowane przez Zamawiającego i mogą podlegać kontroli laboratoryjnej.

### **Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści punktu 8) w § 9 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy „Realizacja umowy w przypadku powierzenia części zamówienia do wykonania Podwykonawcom” na następującą: W zakresie realizacji przedmiotu niniejszej Umowy obejmującego zamówienie na roboty budowlane odbiory prac wykonywanych przez Podwykonawców lub dalszych Podwykonawców, którzy zawarli zaakceptowane przez Zamawiającego umowy o podwykonawstwo, których przedmiotem są roboty budowlane, muszą być dokonywane przy udziale przedstawiciela Zamawiającego zgodnie z ust. 2 pkt 6 lit. c.?

Nadmieniamy przy tym, że § 9 ust. 2 pkt 6 lit. c. Istotnych Postanowień Umowy dotyczy wyłącznie umów o podwykonawstwo, których przedmiotem są roboty budowlane, a nie dostawy i usługi.

### **Odpowiedź**

Zamawiający niniejszym informuje, iż zmienia treść § 9 ust. 3 pkt 3 ppkt 8 wzoru umowy, jednocześnie podkreślając, że materiały stosowane do realizacji zamówienia przed wbudowaniem winny być zaakceptowane przez Zamawiającego i mogą podlegać kontroli laboratoryjnej.

W załączeniu zamienny zał. nr 10 SIWZ Wzór umowy (oznaczony datą 20.06.2016r).

### **Pytanie nr 8**

Prosimy o potwierdzenie, że w § 9 ust. 9 pkt 2) Istotnych Postanowień Umowy chodzi o uszkodzenia ciała, śmierć oraz szkodę w mieniu stanowiącym własność Zamawiającego lub Wykonawcy pozostających w związku przyczynowym z usuwaniem wad?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zasady odpowiedzialności za szkody określone są przedmiotową umową a w zakresie nieuregulowanym stosuje się przepisy Kodeksu Cywilnego.

### **Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu na dokonanie odbioru robót zanikających i ulegających zakryciu, określonego w §10 ust.3 pkt 3) Istotnych Postanowień Umowy do 3 dni?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu na dokonanie odbioru robót zanikających i ulegających zakryciu, określonego w §10 ust.3 pkt 3) wzoru umowy do 3 dni.

### **Pytanie nr 10**

Prosimy o potwierdzenie, że w § 13 ust. 1 pkt 2) Istotnych Postanowień Umowy chodzi o opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy?

### **Odpowiedź**

Zamawiający wskazuje, iż § 13 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy stanowi powtórzenie zapisu art. 635 kc, który odnosi się do opóźnienia przyjmującego zamówienie w rozpoczęciu lub wykonaniu określonego zamówienia zawnionego jak i niezawnionego.

### **Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu § 13 ust. 1 pkt od 3) do 6) Istotnych Postanowień Umowy przez dodanie sformułowania, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu wykonawcy z wyznaczeniem mu dodatkowego terminu na usunięcie naruszeń?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści wzoru umowy. Zgodnie z Art. 395 par. 1 KC umowne prawo odstąpienia od umowy nie wymaga wyznaczenia dodatkowego terminu na podjęcie określonych działań czy zaniechań przez wykonawcę.

#### **Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w §13 ust. 6 pkt 1) Istotnych Postanowień Umowy słów „na swój koszt” słowami „na koszt tej strony, która ponosi odpowiedzialność za odstąpienie od umowy”?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 13 ust. 6 pkt 1) wzoru umowy w sposób wskazany w pytaniu.

#### **Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie punktu 3) w §13 ust. 7 wzoru umowy o treści: „3) zapłacenia za materiały, konstrukcje i urządzenia, o których mowa w ust. 6 pkt 2), o ile odstąpienie od umowy nastąpiło z przyczyn niezależnych od Wykonawcy”?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 13 ust. 7 wzoru umowy w sposób wskazany w pytaniu.

#### **Pytanie nr 14**

O jakiej dokumentacji przetargowej jest mowa w §15 ust. 1 lit. i) Istotnych Postanowień Umowy?

#### **Odpowiedź**

Zapis § 15 ust. 1 lit. i) wzoru umowy dotyczy wszelkiej dokumentacji przetargowej w ramach której Zamawiający uprawniony będzie do korzystania z dokumentacji projektowej.

#### **Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w punkcie VIII. 4.2) SIWZ oraz w §16 ust. 1 pkt 2) Istotnych Postanowień Umowy sformułowania „...o czas trwania w/w okoliczności”? Opóźnienia w realizacji robót – niezależne od wykonawcy – mogą spowodować przesunięcie ich wykonania na okres zimowy, gdy temperatury nie pozwalają na wykonanie robót (np. bitumicznych) zgodnie z STWiORB (a nie są to warunki nadzwyczajne, o których mowa w §16 ust. 1 pkt 2) pierwsze tiret wzoru umowy), co uzasadnia dłuższe niż czas trwania okoliczności będącej jego podstawą przedłużenie terminu wykonania zamówienia.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający zmienia brzmienie cz. VIII. pkt 4 SIWZ oraz §16 wzoru umowy (w sposób wskazany w pkt II niniejszego pisma) i równocześnie wyjaśnia, iż w zależności od sytuacji tj. warunków atmosferycznych w tak zwanym okresie zimowym mogą być wykonywane lub niewykonywane roboty zgodnie z STWiORB. W związku z powyższym czas trwania okoliczności, o których mowa w §16 ust. 2 pkt 2 (w brzmieniu po zmianie, o której mowa w pkt II) może uwzględniać lub nie uwarunkowania atmosferyczne związane z okresem zimowym w zależności od konkretnej zaistniałej sytuacji, która będzie w tym kontekście indywidualnie oceniana.

II. Równocześnie Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w zakresie:

- 1) zapisów dotyczących przesłanek zmiany postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego, w związku z czym zmianie ulegają zapisy cz. VIII. pkt 4 SIWZ - cz. opisowa oraz zapisy § 16 wzoru umowy zał. nr 10 SIWZ
- 2) sposobu płatności wynagrodzenia umownego, w związku z czym zmianie ulegają zapisy § 3 ust.8 oraz § 11 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy – zał. nr 10 SIWZ

W związku ze powyższymi zmianami wprowadza się i udostępnia się na stronie Zamawiającego [www.zdw.krakow.pl](http://www.zdw.krakow.pl):

- zamienne strony od 16 do 19 SIWZ cz opisowa (20.06.2016r.)
- dodatkowe strony od 20 do 21 SIWZ cz opisowa (20.06.2016r.)
- zał\_nr\_10\_SIWZ\_zamienny\_Wzor\_umowy (20.06.2016r.)

- III. W związku z wprowadzonymi zmianami w treści SIWZ, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp zmienia określony w SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, wniesienia wadium oraz otwarcia ofert, zgodnie z poniższym:  
Termin składania ofert – 14.07.2016r. r. godzina 11:30  
Termin wniesienia wadium – 14.07.2016r. godzina 11:30  
Termin otwarcia ofert – 14.07.2016r. godzina 12:00

W związku z powyższą zmianą wprowadza się i udostępnia się na stronie internetowej [www.zdw.krakow.pl](http://www.zdw.krakow.pl):

- zamienną str. nr 13 SIWZ – część opisowa (20.06.2016r.)
- zamienną str. nr 15 SIWZ – część opisowa (20.06.2016r.)

- III. Zmiany o których mowa w pkt III., zostają jednocześnie wprowadzone do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 20.04.2016r. pod nr 2016/S 077-135472 – zmiana dotyczy Sekcji IV.3.4) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu i Sekcji IV.3.8) Warunki otwarcia ofert.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

p.o. DYREKTOR  
mgr inż. Marta Maj